АДМИНИСТРАЦИЯ
                                      ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

                                       АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 октября 2017 года

               №  713
с. Троицкое
О внесении изменения в постановление Администрации Троицкого района от 29 октября 2015 г. № 642 «Развитие туризма в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» на 2016 – 2020 годы

В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края

постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма  в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Троицкого района от 29 октября 2015 г. № 642 следующие изменения:

1) раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» на 2016 – 2020 годы –  ​​​​168 тыс. руб.,  в том числе:

2016 г.- 5 тыс. рублей;

2017 г.- 25 тыс. рублей;

2018 г.- 25 тыс. рублей;

2019 г.- 56 тыс. рублей;

            2020 г.- 57 тыс. рублей.»;
2) в пункте 4 Программы

а) в абзаце втором слова: «199,0 тыс. рублей» заменить словами: «168,0 тыс. рублей»;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«2018 год –25,0 тыс. рублей»;
3) приложение 1 к муниципальной программе  «Развитие  туризма  в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» на 2016 - 2020 годы изложить согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.
И.о. главы района                                                                                                  В.В.Журавлёв
Приложение

к постановлению Администрации

Троицкого района Алтайского края

от «13» октября  2017 г. № 713
«Приложение 1

 к муниципальной программе

«Развитие туризма в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» на 2016 – 2020 годы

План мероприятий

муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании

Троицкий район Алтайского края» на 2016 – 2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Сумма расходов (тыс. руб.)

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1. Формирование нормативно-правовой и организационной системы по развитию туризма

	1.1
	Анализ состояния туристской отрасли и разработка муниципальных правовых актов, стимулирующих развитие туристской деятельности в районе
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Создание и ведение реестра объектов туристской сферы в Троицком районе
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Содействие развитию предпринимательства в сфере туризма

	2.1
	Проведение круглых столов с участием Общественного совета по развитию предпринимательства при главе Администрации Троицкого района
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, комитет Троицкого района Алтайского края по культуре, комитет Троицкого района Алтайского края по образованию
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Содействие в составлении бизнес – плана по развитию туризма представителям малого и среднего предпринимательства
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	-

	3. Развитие и совершенствование системы информационно – рекламного обеспечения туристской отрасли, направленной на формирование имиджа Троицкого района  и представление его на туристском рынке

	3.1
	Освещение в средствах массовой информации положительного опыта оказания услуг в сфере туризма
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, комитет Троицкого района Алтайского края по культуре, комитет Троицкого района Алтайского края по образовании, МБОУ ДОД «Троицкий детско-юношеский центр», МБУК «Троицкий краеведческий музей», отдел по делам молодежи и спорту Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Изготовление печатной продукции о туристских возможностях района
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, комитет Троицкого района Алтайского края по культуре, комитет Троицкого района Алтайского края по образовании, МБОУ ДОД «Троицкий детско-юношеский центр», МБУК «Троицкий краеведческий музей», отдел по делам молодежи и спорту Администрации района
	районный

бюджет
	5,0
	2,5
	2,5
	5,5
	6,0

	3.3
	Разработка и изготовление сувенирной продукции
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, комитет Троицкого района Алтайского края по культуре, комитет Троицкого района Алтайского края по образовании, МБОУ ДОД «Троицкий детско-юношеский центр», МБУК «Троицкий краеведческий музей», отдел по делам молодежи и спорту Администрации района
	районный

бюджет
	-
	2,5
	2,5
	5,5
	6,0

	3.4
	Участие района в выставках и экономических форумах
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, комитет Троицкого района Алтайского края по культуре, комитет Троицкого района Алтайского края по образовании, МБОУ ДОД «Троицкий детско-юношеский центр», МБУК «Троицкий краеведческий музей», отдел по делам молодежи и спорту Администрации района
	районный

бюджет
	-
	20,0
	20,0
	45,0
	45,0

	Итого

	районный

бюджет
	5,0
	25,0
	25,0
	56,0
	57,0

	Всего

	районный

бюджет
	5,0
	25,0
	25,0
	56,0
	57,0»

        Управляющий делами Администрации района

                                            В.Ю. Мерц